&

BIOCLIMEX
Nombre: ALICIA PENA GARCIA Teléfono:
Potencia: 2.52 kW Fecha: 10 de Enero de 2026
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 188141000968
HOY CONSUMES SIN PANELES 726 kWh prom. y pagas aCFE $ 3,441
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 687 kwh ypagasacCFE  ¢,3-
TE AHORRARAS 1,72 % AL BIMESTRE $ 3,156 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$20,645.00 MXN $1,597.00 MXN $19,048.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
1.8 ANOS 630 W 4 11.2m? 56.0 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 10 de Enero de 2026 25 de Enero de 2026

Folio No# 20260076

ALICIA PENA GARCIA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W
1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1
ESTRUCTURA SUNRAIL
MATERIAL ELECTRICO

4

4

4 KIT DE INSTALACION

4 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 34,000.00

TOTAL (MXN) $34,000.00

@ 3223226952 8 bioclimex@gmail.com @ bioclimex.mx
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $20,645.00 $1,597.00 $0.00 $19,048.00 $19,048.00 $-14,952.00
2 $21,264.35 $1,644.91 $ 0.00 $19,619.44 $19,619.44 $ 4,667.44
3 $21,902.28 $1,694.26 $0.00 $20,208.02 $20,208.02 $ 24,875.46
4 $22,559.35 $1,745.09 $ 0.00 $20,814.26 $20,814.26 $ 45,689.73
5 $23,236.13 $1,797.44 $0.00 $21,438.69 $21,438.69 $67,128.42
6 $23,933.21 $1,851.36 $0.00 $22,081.85 $22,081.85 $ 89,210.27
7 $ 24,651.21 $1,906.90 $0.00 $22,744.31 $22,744.31 $ 111,954.58
8 $ 25,390.75 $1,964.11 $0.00 $23,426.64 $ 23,426.64 $ 135,381.22
9 $26,152.47 $2,023.03 $0.00 $24,129.44 $ 24,129.44 $159,510.65
10 $26,937.04 $2,083.72 $0.00 $ 24,853.32 $ 24,853.32 $184,363.97
1 $27,745.15 $2,146.23 $0.00 $25,598.92 $25,598.92 $209,962.89
12 $28,577.51 $2,210.62 $ 0.00 $26,366.89 $26,366.89 $236,329.78
13 $29,434.83 $2,276.94 $0.00 $27,157.89 $27,157.89 $ 263,487.67
14 $30,317.88 $2,345.25 $0.00 $27,972.63 $27,972.63 $291,460.30
15 $31,227.41 $2,415.61 $0.00 $28,811.81 $28,811.81 $320,272.11
16 $32,164.24 $2,488.07 $ 0.00 $29,676.16 $29,676.16 $349,948.28
17 $ 33,129.16 $2,562.72 $0.00 $30,566.45 $30,566.45 $380,514.72
18 $ 34,123.04 $2,639.60 $ 0.00 $31,483.44 $31,483.44 $ 411,998.17
19 $ 35,146.73 $2,718.79 $0.00 $32,427.94 $32,427.94 $ 444,426.11
20 $36,201.13 $2,800.35 $0.00 $33,400.78 $ 33,400.78 $477,826.89
21 $37,287.17 $2,884.36 $0.00 $ 34,402.81 $ 34,402.81 $512,229.70
22 $38,405.78  $2,970.89 $0.00 $35,434.89 $ 35,434-89 $547,664.59
23 $39,557.95 $ 3,060.02 $0.00 $36,497.94 $36,497.94 $ 584,162.53
24 $ 40,744.69 $ 3,151.82 $0.00 $37,592.88 $37,592.88 $ 621,755.40
25 $ 41,967.03 $3,246.37 $0.00 $38,720.66 $ 38,720.66 $ 660,476.07

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $34,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 645.3 682.9 766.4 810.7 649.6 589.9
Consumo actual 778.0 547.0 551.0 635.0 946.0 900.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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